
35 cm

35 cm

FRENTE
 E 

COSTAS

CORTAR 2X NO TECIDO

2X NO FORRO

3 CM

PLANO DE MODELAGEM
BOLSA DE TECIDO DAYSE COSTA

70 CM  ( TODO O CONTORNO DA BOLSA 
EXCETO A ABERTURA SUP.)

15 CM

LATERAL 
E 

FUNDO

CORTAR 1X
NA DOBRA

DOBRA

ABA DO ZÍPER

CORTAR 4X
7,5

35 CM

ALCINHA 1X

19 CM

8 CM

8 CM

12 CM

6CM

6 CM

D
O

B
R

A

CORTAR 2X NA DOBRA
REFORÇO DA ALÇA
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